Página 1 de 1

Ofício nº 142/2019

              Porto Nacional – TO, 22 de Setembro de 2019.

CONVOCAÇÃO

O presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

em consonância com a Presidenta da Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições
que lhe confere a Lei 8069/90 e a Lei Municipal 2431/2019, vem por meio deste
solicitar dos (as) Candidatos (as) do Município de Porto Nacional e Distrito de
Luzimangues, que seja enviado os dados (conforme descrição abaixo) até o dia
27/09/2019 às 23h59min  dos (as) fiscais que estarão atuando nas Eleições Conselho
Tutelar 2019 – Porto Nacional e Distrito de Luzimangues.

Cabe ressaltar que haja vista a adesão às votações ser de aproximadamente
15% (quinze porcento) do eleitorado apto a votar (conforme avalição realizada do
ultimo processo unificado), fica autorizada a indicação de 2 (dois) fiscais por Candidato,
podendo estes fiscais atuar de forma simultânea nos locais de votação já divulgados.

Informamos que as despesas com alimentação, transporte ou quaisquer outras
eventualidades que vir a ocorrer e/ou necessitar por parte dos fiscais, estas são de total
responsabilidade do (a) candidato (a).

Informações necessárias:

Nome completo do(a) fiscal:
Data de Nascimento:
CPF:
Título de Eleitor/ Zona/ Seção:
Endereço Residencial:
E-mail para envio: eleicaotutelarpn@gmail.com;
Prazo: 27/09/2019 às 23h59min

Cabe ressaltar que os nomes/ relação enviados posterior a data

supramencionada não serão validados, ficando o referido conselheiro sem a
oportunidade de indicação de fiscais, haja visto não caber recurso para esta finalidade.

Certos da atenção e compreensão desde já agradecemos, nos colocando a
inteira disposição para maiores e esclarecimentos

Contatos:

Alan Gomes dos Anjos
Presidente do CMDCA (63) 98468-3417

          Cynthia Sousa Oliveira
          Presidente da Comissão Eleitoral (63) 98472-0607

Atenciosamente,

mailto:eleicaotutelarpn@gmail.com